
NÚMERO 32
Martes, 17 de febrero de 2015 4506

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2015, de la Consejera, por la que se
aprueba el calendario de actividades feriales comerciales oficiales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2015. (2015060350)

De conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 11 de la Ley 8/2010, de 19 de julio,
de Actividades Feriales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, previo informe del Co-
mité de Ferias Comerciales Oficiales y a propuesta de la Secretaría General de Competitivi-
dad, Comercio e Innovación,

RESUELVO:

Único. Aprobar el calendario de actividades feriales comerciales oficiales a celebrar durante el
año 2015 en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que figura como Anexo a la presente
resolución.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con el artículo
103.1.a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, podrán los interesados interponer recurso potestativo de
reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su notificación, ante el
mismo órgano que la dictó, la Consejera de Economía, Competitividad e Innovación, o bien
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notifica-
ción, según lo dispuesto en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero y en el artículo
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.

Mérida, a 3 de febrero de 2015.

La Consejera de Economía, Competitividad e Innovación,
CRISTINA ELENA TENIENTE SÁNCHEZ



NÚMERO 32
Martes, 17 de febrero de 2015 4507

ANEXO 
_______ferias 2015_________________________________________________ 

 

  
INSTITUCIÓN FERIAL DE EXTREMADURA (FEVAL) 
 

1. XXVII AGROEXPO 
 Feria Internacional del Suroeste Ibérico 
 Del 27 al 31 de enero de 2015 
 

2. XXVII FIAL 
       Feria Internacional de Alimentación 
       Del 21 al 23 de septiembre de 2015 

  
 

INSTITUCIÓN FERIAL DE BADAJOZ (IFEBA) 
 

 1. VII FERIA DEL CABALLO Y DEL TORO - ECUEXTRE 
 Del 11 al 14 de junio de 2015 
 

 2. XXV FERIA DE LA CAZA, PESCA Y NATURALEZA IBÉRICA - FECIEX 
 Del 17 al 20 de septiembre de 2015 
 
  

INSTITUCIÓN FERIAL MERCADO DE GANADO DE EXTREMADURA FERIA DE 
MUESTRAS AGROGANADERAS  (FEREX) 
 

 1. XXX FERIA NACIONAL DEL QUESO 
 Del 30 de abril al 3 de mayo de 2015 
  

 

INSTITUCIÓN FERIAL DE CÁCERES (IFECA) 
 

 1. IX CÁCERES DE BODA 
 Del 17 al 18 de octubre de 2015 

 
 

INSTITUCIÓN FERIAL JEREZ DE LOS CABALLEROS (INFEJE) 
 

 1. XXVI SALÓN DEL JAMÓN IBÉRICO 
 Del 7 al 10 de mayo de 2015 

 
 

INSTITUCIÓN FERIAL TIERRA DE BARROS (INFETIBA) 
 

 1. XVI SALÓN DEL VINO Y LA ACEITUNA - IBEROVINAC 
 Del 3 al 5 de noviembre de 2015 

 
 

INSTITUCIÓN FERIAL FECSUR 
 

 1. XXXIV FERIA DE MUESTRAS DE LA CAMPIÑA SUR DE EXTREMADURA  
 Del 28 al 31 de mayo de 2015 

 
 

OSCAR ROSCO SOLIS 
 

 1. IV DEBLANCOYEQUIPA  
Del 24 al 25 de octubre de 2015 


		2015-02-16T16:57:08+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




